

## Kūryba – nenuspėjamas polėkis

*Dauguma žmonių užsiima tam tikra kūryba. Kiekvieną dieną, kartais net nesusimąstydami, mes viską nors padarome savaip ir unikaliai. Kuriame...*



*Kretingos pedagogų švietimo centro lankytojai gali apžiūrėti Aldonos Jogminienės kūrybos darbų parodą.*

*Nuotr. iš asmeninio albumo.*

Pedagogų švietimo centre kovą atidaryta ir veikia tautodailininkės, Trečiojo amžiaus universiteto studentės Aldonos Jogminienės kūrybinių darbų paroda „Įvairiaspalvė kūrybos paukštė“. Kūrėjos darbai – subtilūs, trapūs, kruopštūs, žaismingi, meniškai atlikti, jie įvairiaspalviai ir ryškūs, todėl negali nepastebėti. Parodoje pristatomi įvairūs megzti, nerti, dekoruoti darbai. Galime pasidžiaugti riešinėmis, megztomis raštuotomis kojinėmis arba įvairiasiomis šlepetėmis. Dėmesį patraukia velykiniai aksesuarai: dekoruoti kiaušiniai, megztos kepuraitės jiems papuošti, ažūriniai angeliukai, pavasariniai medžių žirginėliai, pražydo net obelaitė, o gal sakura... Aplankykite parodą, pasidžiaukite autorės kūrybine išmone, kruopščiai ir su didele meile padarytais darbais.

Kovo pradžioje atidaryta palangiškio profesionalaus dailininko Vytauto Kuso paveikslų paroda „Dar esu“. Kūryba – menininko gyvenimo būdas. Dailininkas nuolat ieško naujovių, eksperimentuoja, paveikslai liejasi tarsi eilės, žiūrėdami į juos galime pasivaikščioti Baltijos pajūriu, pasigrožėti saulėtekiu ar saulėlydžiu, atsidurti kosminėje erdvėje ar

tiesiog sustingti iš nuostabos, nes šalia paveikslų ant veidrodinio fono išvystame ir save. Parodoje pristatyti įvairia technika atlikti paveikslai. Autorius prisipažino, kad su savo kūryba jis niekuomet netilpo į jokių rėmus. Tai tik maža dalelė jo kūrinių. Kviečiame aplankyti parodą.

Tą pačią dieną menininkas bendravo su Kretingos rajono pedagogų švietimo centro Trečiojo amžiaus universiteto studentais. Menininko prisistatymą galima suskirstyti į kelias dalis: poetas, 9 poezijos knygų autorius, dailininkas, daugiau nei 250 personalinių parodų autorius, rekordininkas: ilgiausio miniatiūrinio paveikslų, gausiausios vieno autoriaus parodos (1000 paveikslų), mažiausios knygos autorius, graviūrų meistras – ažūrinių įvairių paukščių kiaušinių (nuo putpelės iki stručio) autorius, šunų muziejaus įkūrėjas. Menininkas turi įvairiausių pomėgių: kulinaras, gėlininkas, fotografas, kolekcionierius ir dar daug kitų. Bendravimas su menininku neprailgo, paliko neišdildomą įspūdį.

**Gėnė BENETIENĖ**

**Kretingos rajono pedagogų švietimo centro metodininkė**